
1 

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano    _23/10/2019__ 

Determinazione n.   RU /  301  /2019 

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane  
e Accreditamento 

D 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile dell’Ufficio Giuridico 
Area Risorse Umane e 

Accreditamento 
(dott. Alessandro Cattoni) 

firmato digitalmente  

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile  
del Servizio Economico Finanziario  

(dott. Marco Milesi) 

 
firmato digitalmente 

Prot. 
730/15 

Oggetto: IN MERITO ALL’INCARICO LIBERO PROFESSIONALE PER PRESTAZIONI DI ASSISTENZA, 
CONSULENZA E RICERCA IN MATERIA LEGALE NEI CONFRONTI DELL’AVV. SIMONE SARA FRANCESCA 

 
Il Responsabile dell’Area, 
 
premesso che in data 30.04.2019 è venuto a scadere l’incarico libero professionale per prestazioni di assistenza, 
consulenza e ricerca in materia legale nei confronti dell’avv. Sara Francesca Simone (nata il 29.04.1981) alle 
condizioni tutte come approvate in atti; 
 
dato atto che il contratto libero professionale non è stato rideterminato perché la professionista di cui sopra non ha 
potuto garantire, per motivi personali, la collaborazione libero professionale per attività di recupero crediti nel 
periodo 1/05/2019-31/10/2019; 

 
visto il parere favorevole espresso in atti dal Responsabile dell’attività e monitoraggio del recupero crediti, in 
merito alla riattivazione del suddetto incarico libero professionale al fine di consentire all’avv. Simone, 
professionista con esperienza pluriennale nel settore del recupero crediti, di completare l’attività relativamente alle 
posizioni già seguite in precedenza; 
 
ritenuto, pertanto, di procedere, per le motivazioni sopra indicate, all’attivazione del seguente incarico libero 
professionale presso l’Azienda: 

Nominativo 
Data di 
nascita 

Prestazioni di: 
 

Condizioni contrattuali 

Sara Francesca 
Simone  

29/04/1981 
assistenza, 

consulenza e ricerca 
in materia legale 

Impegno massimo di 30 ore settimanali e di 130 ore mensili. 
 

Compenso di 18,00 € lori orari 
  

dal 1/11/2019 al 30/06/2020 alle condizioni, modalità e patti del disciplinare d’incarico allegato in atti; 
 
precisato che, così come richiesto dal Dirigente Area Affari Generali e Legali dell’Azienda, il contratto libero 
professionale con l’Avv. Simone prevede che l’attività di consulenza possa essere svolta anche in outdoor al di fuori 
dell’Azienda, con rendicontazione oraria; 
 
precisato altresì che il compenso orario stabilito per la sunnominata professionista è pari a 18,00 € lordi orari (oltre 
cpa ed IVA se dovuta);    
 
considerato che la professionista in parola ha manifestato la propria disponibilità alla riattivazione dell’incarico 
libero professionale per le prestazioni di cui trattasi come già in atto;  



2 

dato atto che l’attività di cui sopra non costituisce presupposto per eventuale nomina a tempo indeterminato o 
forma simile e, ciò, in quanto la materia di che trattasi è specificatamente regolamentata;   
 
ritenuto di prendere atto di quanto sopra e di procedere nel senso come sopraddetto; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane e Accreditamento;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 
34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
dato atto che con determinazione n. DG/73/2019 del 01.10.2019, sono state attribuite, con effetto immediato, le 
funzioni di Direttore Amministrativo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area Risorse 
Umane e Accreditamento; 
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio economico-finanziario ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 
D I S P O N E 

 
per le motivazioni tutte citate in premessa: 
 
1. alla luce di quanto in premessa specificato, di procedere alla riattivazione del seguente incarico libero 

professionale presso l’Azienda come meglio sotto precisato: 

Nominativo 
Data di 
nascita 

Prestazioni di: 
 

Condizioni contrattuali 

Simone Sara 
Francesca 

29/04/1981 
assistenza, consulenza e 
ricerca in materia legale 

 
Impegno massimo di 30 ore settimanali e di 130 ore mensili. 

 
Compenso di 18,00 € lori orari 

dal 1/11/2019 al 30/06/2020 alle condizioni, modalità e patti del disciplinare d’incarico allegato in atti; 
 
2. di precisare che, così come richiesto dal Dirigente Area Affari Generali e Legali dell’Azienda, il contratto libero 

professionale con l’Avv. Simone prevede che l’attività di consulenza possa essere svolta anche in outdoor al di 
fuori dell’Azienda, con rendicontazione oraria; 

 
3. di precisare che la configurazione giuridica dell’attività di cui sopra esonera l’Ente da obbligo previdenziale 

(INPS) nei confronti del professionista interessato fatti salvi gli aspetti fiscali a carico del medesimo nonché 
quanto previsto dalla vigente normativa in materia;  

 
4. di dare atto che l’incarico di cui al punto 1) potrà cessare anche prima della prevista scadenza con il venir meno 

delle cause che lo hanno determinato; 
 

5. di dare, infine, atto che l’onere derivante dalle determinazioni del presente provvedimento, pari a 18.720,00 € 
(oltre cpa ed IVA se dovuta), sarà finanziato nell’ambito delle previsioni del bilancio 2019 come da annotazioni 
del Servizio Economico Finanziario (conto Co.Ge. 551100100 - Bdg 94/2019). 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
AREA RISORSE UMANE e ACCREDITAMENTO 

(Dr.ssa Rossana Coladonato) 
 
 
 
Visto di esecutività 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 
il Direttore Amministrativo f.f. 
(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
Atto firmato digitalmente 
Ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


